
SMLOUVA
OS K/000064/2023/D AH 

O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO DARU
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů
I.

Smluvní strany
Tato smlouva je uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

dárce: Město Chrudim
Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 1
zastoupené Ing. Janou Stehlíkovou - vedoucí Odboru školství, kultury, sportu
a památkové péče Městského úřadu Chrudim, jako osobou pověřenou starostou města
Chrudim, Ing. Františkem Pilným, MBA, k podepisování dle zmocnění ze dne 07.11.2018
ÍČ:00270211
DIČ; CZ00270211
číslo účtu: 104 109 190/0300
na straně jedné,
dále jen „dárce"

a U*

obdarovaný: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, Pardubice, Zelené Předměstí, 53002
zastupuje: plk. Mgr. Aleš Černohorský, krajský ředitel
IČ: 70885869
na straně druhé,
dále jen jako „obdarovaný".

II.
Předmět smlouvy

1. Město Chrudim poskytuje touto smlouvou obdarovanému peněžitý dar ve výši 50 000,00 Kč (slovy: 
padesáttisíckorunčeských) na poloviční spoluúčast na rekonstrukci šaten a skladu (prostory využívané 
Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Chrudim).

2. Finanční prostředky specifikované v bodu II. budou zaslány na účet č. 19-6232881/0710 do 10 dnů od 
podpisu smlouvy oběma stranami.

3. Možnost čerpání finančních prostředků dle této smlouvy se vztahuje k období od 01.01.2023 do 
31.12.2023.

4. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se při jeho čerpání dodržovat veškeré právní předpisy a podmínky této 
smlouvy.

Mi.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Obdarovanýje povinen použít poskytnuté finanční prostředky maximálně hospodárným způsobem a 
výhradně k účelu uvedenému v bodu II. této smlouvy.

2. Pokud toto ujednání obdarovaný nedodrží a finanční prostředky použije k jinému, než sjednanému účelu, je 
povinen je vrátit dárci, a to nejpozději do 31. prosince 2023,

3. Obdarovaný je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich poměrnou část, odpadl-li během 
doby platnosti smlouvy účel, pro který je dar poskytován.

4. Vyúčtování poskytnutého daru bude předloženo bezprostředně po jeho vyčerpání, nejpozdějí do 31. 
prosince 2023, Odboru školství, kultury, sportu a památkové péče Městského úřadu Chrudim. Součástí 
vyúčtování poskytnutého peněžitého daru bude i seznam finančních podpor poskytnutých příjemci pro rok 
2023 z jiných veřejných zdrojů.

5. Obdarovaný doloží dané vyúčtování účetními doklady, které musí obsahovat všechny předepsané 
náležitosti vyplývající ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6. Finanční prostředky nevyčerpané nebo použité k jinému účelu, než je stanoveno touto smlouvou, 
obdarovaný vrátí na bankovní účet číslo 104 109 190/0300.

7. V případě zániku nebo přeměny obdarovaného je příjemce povinen neprodleně, nejpozdějí do 30 dnů ode 
dne oznámení zániku či přeměny, vrátit nevyčerpané finanční prostředky na účet města. Ve stejné lhůtě je 
příjemce povinen městu Chrudim předložit vyúčtování.

IV.



Kontrolní ustanovení

1. Příslušné orgány města Chrudim jsou oprávněny kontrolovat dodržování podmínek, za kterých byl dar 
poskytnut, a to kdykoli v průběhu čerpání daru, nebo i následně po předání vyúčtování.

2. Obdarovaný je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto čl. poskytnout potřebnou 
součinnost a předložit kontrolujícímu k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících se čerpání 
daru.

3. Za splnění účelu, na který byl dar poskytnut, a za pravdivost a správnost vyúčtování daru odpovídá 
obdarovaný.

4. Obdarovaný bude archivovat dokumenty a účetní doklady související s poskytnutím daru po dobu 10 let od 
předání vyúčtování dle či. III odst. 4 této smlouvy.

Sankce

1. V případech neoprávněného použití nebo zadržení finančních prostředků nebo jejich části obdarovaným (tj. 
jejich nepoužití ke sjednanému účelu, nevrácení nevyčerpaných finančních prostředků nebo jejich části
v termínech stanovených touto smlouvou) postupuje město Chrudim v souladu s ustanovením § 22.zákona 
č, 250/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
penalizace.

2. Nesplní-li obdarovaný povinnost z této smlouvy vyplývající, která nepředstavuje porušení rozpočtové 
kázně dle odst. 1 tohoto článku, sjednávají smluvní strany za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve 
výši 5% z částky poskytnutého daru. Odpovědnosti dle tohoto ustanovení se obdarovaný zprostí, prokáže- 
li, že pro objektivní důvody nemohl povinnost splnit. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní 
pokuty dotčeno. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy dárce k jejímu uhrazení, pokud
v této výzvě nebude stanovena lhůta delší.

VI.
Prezentace dárce

V případě, kdy bude obdarovaný veřejně prezentován, vhodným způsobem uvede, že akce/činnost probíhá 
s podporou města Chrudim.

VII.
Poskytnutí daru schválilo Zastupitelstvo města Chrudim na svém jednání dne 20. 02. 2023 usnesením č. 
Z/25/2023.

Vili.
Závěrečná ustanovení

1. Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději do 14 dnů) písemně informovat Odbor 
školství, kultury, sportu a památkové péče Městského úřadu Chrudim o jakékoli změně v údajích 
uvedených v této smlouvě, která má, nebo by mohla mít, vliv na plnění povinností z této smlouvy 
vyplývajících.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Obdarovaný bere na vědomí, že vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru dárce zveřejní dárce jeho název, 

sídlo, účel a výši poskytnutého daru v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR),

4. Obdarovaný byl poučen, že osobní údaje v rozsahu žádosti, smlouvy a vyúčtování dle Pravidel pro 
poskytování peněžitého daru Rady města Chrudim a Zastupitelstva města Chrudim jsou poskytovatelem 
evidovány a zpracovávány v souladu s obecně závaznými právními předpisy na ochranu osobních údajů v 
písemné a elektronické evidencí a použity k plnění všech povinností a práv, které s poskytováním daru 
souvisí. Více informací o zpracování osobních údajů je uvedeno na webových stránkách města v sekcí 
Povinně zveřejňované informace.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

6. Obsah smlouvy může být měněn pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, odsouhlasenými a 
podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 564 zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je 
možno výlučně jen formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou je vyloučena. Za písemnou formu není pro tento účel považována ani výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv.

7. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními § 159 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jakož i příslušnými ustanoveními zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Občanského 
zákoníku, popř. ostatních obecně závazných právních předpisů.



8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena 
v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že údaje o smluvních stranách zde uvedené jsou 
pravdivé a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

krajský ředitel vedoucí Odboru školství, kultury ...sportu
• -..................... ........ ...........j.". .... íý ... ... a památkové péče Městského úřadu Chrudim


